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Yazıların tüm teknik ve hukuki 
sorumluluğu yazarlarına
aittir. İleri sürülen fikir ve 
iddialar Doğa ve Sürdürü-

lebilirlik Derneğinin görüşünü 
yansıtmayabilir.

B 

 

 u araştırma Aşıkpaşa Tabiat Parkı (Kırşehir) Alanının florasını kapsa-

maktadır. Araştırma alanında  2017-2018 yılları içerisinde toplanan 313 

bitki örneğinin değerlendirilmesi ile 51 familya,139 cins,162 tür tespit edilmiştir. 21 

tür Türkiye için endemiktir. 44 tür İran-Turan  elementi ,7 tür Avrupa-Sibirya , 8 tür 

Akdeniz elementi, 65 tür Kozmopolit, 13 tür fitocoğrafik bölgesi belirsiz türlerdir. 

Ayrıca sahada bazı kültür türlerde mevcuttur.

ABSTRACT

This research encompasses Flora of Aşıkpaşa Natural Park (Kırşehir). With the evalu-
ation of 313 plant specimens collected in 2017-2018 in the research area, 51 families, 
139 genera, 162 species were determined. 21 species are endemic for Turkey. 44 species 
are Iranian-Turanian elements, 7 species are European-Siberian elements, 8 species are 
Mediterranean elements, 65 species are Cosmopolitan elements, and 13 species are ele-
ments with unknown phytogeographical region. In addition, there are also some culture 
species in the area.

AŞIKPAŞA TABİAT PARKI’NIN FLORASI 
(KIRŞEHİR, TÜRKİYE)

Flora of Aşıkpaşa Nature Park (Kırşehir, Turkey) 
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GİRİŞ

Türkiye florası üzerinde araştırmalar 18. yüz-
yılın başında Fransız botanikçi Tournefort’un 
1700-1702 yıllarında Kuzey ve Kuzeydoğu 
Anadolu’da yaptığı gezilerle başlamış, bunu 
takiben bazı yabancı botanikçiler Anadolu ve 
çevresinden bitki toplamışlardır. 1842 yılında İs-
viçreli Botanikçi Boissier’in Anadolu’da yaptığı 
gezi Türkiye florasının araştırılmasında önemli 
bir başlangıç olmuştur. Boissier’in “Flora Orien-
talis” adlı eseri Türkiye bitkilerini kapsayan ana 
kaynak olması bakımından önem taşımaktadır. 
Boissier’den sonra Zohary, Sorger, Huber-Mo-
rarth, Mc Neill gibi yabancı araştırıcılar ile Bi-
rand, Kasaplıgil, Karamanoğlu, Akman, Yurda-
kulol, Ekim ve Ketenoğlu gibi yerli araştırıcılar 
Türkiye florası ve vejetasyonu ile ilgili çalışma-
lar yapmışlardır. 

Türkiye florası ile ilgili araştırmalar bulundu-
ğumuz yüz-yılda giderek artmış, son 25-30 yıl 
içinde büyük gelişmeler göstermiştir. Özellikle 
P.H. Davis ve arkadaşlarının 1965 yılından iti-
baren yayınlamaya başladıkları ve 10 ciltte ta-
mamlanmış olan “Türkiye ve Doğu Ege Adaları 
Florası” adlı eser bu yolda atılmış en ciddi adım-
dır. Floranın yayınlanmaya başlamasından sonra  
 

 
 
Türkiye’de floristik çalışmalar özellikle Türk bo- 
tanikçileri açısından önem kazanmış ve gün geç-
tikçe bu alandaki çalışmalar yoğunlaşmıştır. Flo-
ristik çalışmalara paralel olarak vejetasyon çalış-
maları da yine son 25-30 yıl içinde hız kazanmış, 
belirli alanların vejetasyonu bitki sosyolojisi ve 
bitki ekolojisi yönünden incelenirken yeni bitki 
birliklerinin tanımı yapılmış, Türkiye’nin veje-
tasyonunu ortaya çıkarmada büyük adımlar atıl-
mıştır.

Araştırma alanı olarak seçilen “Aşıkpaşa Tabiat 
Parkı” Kırşehir ili hudutları içerisinde olup 131 
hektarlık bir alanı 2010 yılında Tabiatı Parkı ilan 
edilmiştir. Araştırma alanının florası hakkında 
bugüne kadar ayrıntılı bir araştırma yapılma-
mıştır.  A. Çırpıcı’nın “Türkiye’de flora ve ve-
jetasyon yönünden incelenen alanlar” adlı çalış-
masında alanımız floristik açıdan az incelenmiş 
alanlar sınıfına girmektedir. 

Aşıkpaşa Tabiat Parkı, Davis’in “Flora of Tur-
key” adlı eserinde kullandığı grid sistemine göre 
B5 karesi içinde yer almaktadır. Bu çalışma ile 
Aşıkpaşa Tabiat Parkı’nın florasının tespiti ya-
pılmıştır. Böylece Kırşehir ili ve Türkiye florası-
na katkıda bulunduğumuzu düşünmekteyiz.
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Bu çalışma Kırşehir İli sınırları içinde yer alan 131 hektarlık “ Aşıkpaşa Tabiat Parkı” Florasını kapsamaktadır. 
Aşıkpaşa Parkı, Kırşehir İl merkezine 2 km mesafede Ankara- Kayseri Karayolunun doğusunda yer 
almaktadır. 

2873 sayılı “Milli Parklar Kanunu’ nda Tabiat Parkı” bitki örtüsü ve yaban hayatı özelliğine sahip manzara 
bütünlüğü içinde halkın dinlenme ve eğlenmesine uygun tabiat parçaları olarak tanımlanmıştır. Araştırma 
alanının ortalama yüksekliği 1040 m ve 1070 m. Arasında değişen arazi az eğimli bir topografya ya sahiptir. 
Birkaç kuru dere ile arazi yarılmış az engebeli durumdadır. Aşıkpaşa Tabiat Parkı Davis’ in Flora of Turkey 
adlı eserinde kullandığı Grid Sistemine göre B5 karesi ve Iran-Turan fitocoğrafik bölgesi içerisinde yer alır.

Tabiat Parkı Alanı Yüzüncü Yıl çamlık Ormanı olarak bilinen sahayı kapsar. Bu saha sonradan ağaçlandırılmış 
ve ağaçlar yetişmiş durumdadır. Ağaçlandırma çalışmalarının çoğunu Çamgiller ailesine mensup türlerden 
bazıları oluşturmaktadır.

MATERYAL VE METOD

Araştırma alanına 2017 -2018 Nisan ve Eylül ayları arasında botanik gezileri düzenlenmiş, bu gezilerde 
313 bitki örneği toplanmıştır. Arazinin yapısını gösteren fotoğraflar çekilmiştir.

Toplam bitki örnekleri Herbaryum tekniklerine uygun presleme, kurutmalarından sonra ve “Flora of Turkey 
and the East Aegean Islands” adlı eserden yararlanılarak teşhis edilmiş ve adlandırılmıştır. Aynı zaman-
da teşhis için HUB Herbaryumundan yararlanılmıştır. Makalede familya, cins ve tür sırasının tesbitinde 
Türkiye Florasındaki sıralamaya uyulmuştur Bitki listesi yazılırken türlerin bilimsel adları ve yazarı belir- Bitki listesi yazılırken türlerin bilimsel adları ve yazarı belir-
tildikten sonra fitocoğrafik bölgesi, EUNIS kodları, tehdit altındaki türler için IUCN listesinden kategorileri 
ve endemizm durumları belirtilmiştir.

  (IUCN) Dünya Doğa Koruma Birliği-Tehdit Altındaki Bitki Türleri Listesi 

  (EUNIS) Avrupa Doğa Bilgi Sistemi Habitat Sınıflandırması 

Çalışma alanının tamamı B5 karesi Kırşehir İli sınırları içerisindedir.2010 yılında Tabiat Parkı ilan edilmiş-
tir. Bu tarihten sonra alanda floristik bir çalışma yapılmamıştır. Ancak çalışma alanında yer aldığı Kervan-
saray Dağında Ergin Hamzaoğlu tarafından 1994-1995 yıllarında Bitki Sosyolojisi çalışmaları yapılmıştır. 
Araştırma alanının lokasyon haritası Şekil 1’de, Kırşehirde ortalama sıcaklığın ve ortalama yağışın seyri 
Tablo 1’de, Kırşehir ili için yağışın yıl içindeki seyri Tablo 2’de, Kırşehir’de yağışlı günlerin seyri Tablo 
3’de,  Kırşehir’de ortalama yağış ve günlük en çok yağışın yıllık seyri Şekil 2’de, Kırşehir’in iklim diyag-
ramı Şekil 3’de,  Araştırma alanının floristik listesi Tablo 4’de verilmiştir.
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İNCELEME ALANININ JEOLOJİSİ

Aşıkpaşa Tabiat Parkı’nın yer aldığı Kırşehir ili ve yakın çevresinin temelini üst Paleozoik’de teşekkül 
etmiş bulunan Kırşehir masifi oluşturur. Kırşehir masifi önemli ölçüde metamorfize olmuş ve bu dönemde 
geniş alanlar kaplayan granit batoliti teşekkül etmiştir. Yörede tersiyer arazisi Paleosen-Pliosen aralığında 
teşekkül etmiş karasal tortullardan oluşmuştur. Bunların arasında yer yer neojen göl kalkerleri ve yelpazele-
ri ile Kızılırmak havzasında tabanda yer alan alüvyonlardan ibarettir. Kuaterner içerisinde sahada canlanan 
aşınım döngüsü, birikinti koni ve yelpazelerinin geniş ve kalın örtüler oluşturmasına imkan vermiştir. Aşık-
paşa Tabiat Parkı’ nın yer aldığı arazide ana kaya üst miosen-pliosen yaşlı ayrılmamış karasal kırıntılardan 
ve tortulardan oluşmakta olup çakıltaşı, kumtaşı, kireçtaşı,tüf ve jips-anhidrit ara katkılı karasal çamur 
taşları bulunur. Kızılırmak formasyonu olarak adlandırılmıştır.
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TOPOGRAFİK YAPI
Aşıkpaşa Tabiat Parkı Alanı; plato niteliği taşıyan ve jeodinamik hareketler sonucu oluşmuş hafif eğimli 
tepe ve sırtlarla, fazla engebeli olmayan bir morfolojiye sahiptir. Arazinin ortalama yüksekliği 1070-1040m 
arasında değişmektedir. Tabiat Parkı az eğimli bir yapıya sahiptir. Ankara- Kayseri karayolundan kuzey-
doğu yönüne doğru arazi az eğimle bir miktar yükselir. Bir plato görünümüne sahip olan arazi birkaç kuru 
dere ile yarılmış az engebeli durumdadır. Kırşehir Kılıçözü Deresi su toplama alanı içerisindedir. 
Tabiat Parkı genel olarak uygun eğimli arazilerden oluşmakta; en eğimli yerler olan çeperlerdeki ağaçlık 
alanlarda bile eğim % 10’u geçmemektedir. Orman içi açıklık alanlar da genel itibariyle düzdür ve arazi 
eğimi % 5 civarındadır. Tabiat Parkı içinde herhangi bir topografik engel ya da sel, heyelan, kaya düşmesi 
gibi bir tehlike bulunmamaktadır. Herhangi bir akarsu ve göl bulunmamakta, yalnızca kuzeydoğu-güney-
batı doğrultusunda çok az da olsa mevsimsel olarak akış gösteren bir kuru dere yatağı bulunmaktadır. 
Tabiat Parkı sınırları içinde büyük toprak grubu olarak yalnızca killi-kireçli kızılımsı kahverengi topraklar 
bulunur.

İKLİMSEL ÖZELLİKLER

Aşıkpaşa Tabiat Parkı’nın yer aldığı Kırşehir İli Türkiye’ nin biyoiklim tiplerinden Yarıkurak Alt Akdeniz 
Biyoiklimi kışı çok soğuk tipi özelliğine sahiptir. Yıllık ortalama sıcaklık 11-12 derece, yaz sıcaklıkları  
ortalama 20-25 derece, kış sıcaklıkları 0 ila -4 derece arasındadır. Yıllık ortalama yağış miktarı 385 mm 
olup Temmuz, Ağustos ve Eylül ayları en kurak aylardır. 
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TARTIŞMA VE SONUÇLAR
Bu araştırmanın sonuçları iki yıl içerisinde toplanan 313 bitki örneğinin incelenmesine, arazi gözlemlerine, 
konuyla ilgili literatür bilgisinin derlenmesine dayanmaktadır. Bitki örneklerinin adlandırılması sonucu 
alanda 51 familyaya ait 162 bitki türü tespit edilmiştir. Alanımızda en yaygın türe sahip bitki coğrafyası 
bölgesi İran-Turan 44tür, ikinci sırada Avrupa-Sibirya bölgesi 8 tür, üçüncü sırada Akdeniz Bölgesi 7 tür,  
Kozmopolitler 65 tür, Fitocoğrafik Bölgesi belirsizler 13 tür olarak tespit edilmiştir. Alanda ayrıca 10 civa-
rında da kültür bitkisi mevcuttur. 21 tür Türkiye için endemiktir. 
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İç Anadolu’nun merkezinde yer alan araştırma alanı fitocoğrafik açıdan İran-Turan fitocoğrafik bölgesi 
içinde bulunmaktadır. Kurak ve yarı- kurak Akdeniz iklim şartlarının hüküm sürdüğü bölgede step 
vejetasyonu egemendir. Yağışın az olması ve şiddetli yaz kuraklığı nedeniyle Tabiat Parkı içinde sürekli bir 
akarsu bulunmamaktadır. 

Ancak tarihi çok eski zamanlara ait kuru bir dere yatağı bulunmaktadır. Yağışın bol olduğu dönemlerde bu 
dere yatağında küçük bir akarsu oluşmakta ancak yaz aylarında kurumaktadırlar. Bazı çukur yerlerde küçük 
su birikintileri oluşmakta, buralarda küçük sazlık kamışlıklar yer almaktadır. Aşıkpaşa Tabiat Parkı Alanı 
sonradan ağaçlandırma ile oluşmuş 100. Yıl Çamlık Ormanı’ nın Güney kesimlerini kapsar. Tabiat Parkında 
ağaçlandırma çalışmalarına bağlı olarak Karaçam, Sedir egemen durumdadır. 

Nispeten nemli olan dere yatağında ise kavak ve söğüt ağaçları bulunmaktadır. Ağaçlandırmanın seyrek 
olduğu yerlerde ise step formasyonuna ait türler bulunmaktadır.

Aşıkpaşa Tabiat Parkı’ nın orman varlığı ve doğal peyzaj değerlerinden oluşan ana kaynak değerlerinin, 
alanın rekreasyon potansiyeli ile birlikte, koruma-kullanma dengesi içinde sürdürülebilirliği, uzun devreli 
gelişme planı kapsamında sağlanabilecektir. Yapılan bu çalışma ile bir tabiat parkımızın floristik kompozis-
yon yapısı ortaya çıkarılmıştır.

Bu araştırmanın sonuçları iki yıl içerisinde toplanan 313 bitki örneğinin incelenmesine, arazi gözlemlerine, 
konuyla ilgili literatür bilgisinin derlenmesine dayanmaktadır. Bitki örneklerinin adlandırılması sonucu 51 
familyaya ait 139 cins,162 tür tespit edilmiştir. 

Toplam takson sayısı 162 dir.162 türden 21’i Türkiye için endemiktir. Araştırma alanına ait türlerin fitocoğ-
rafik bölgelere dağılımı ve yüzdelik oranları şu şekildedir:

İran-Turan fitocoğrafik bölgesi 44 tür =%27

Avrupa-Sibirya fitocoğrafik bölgesi 8 tür=%4.9

Akdeniz fitocoğrafik bölgesi 7 tür=4.3

Çok bölgeli (Kozmopolit) 65 tür=%40

Bölgesi bilinmeyenler 13 tür=%8  dir.

Alanımızda en yaygın türe sahip bitki coğrafyası bölgesi 44 tür ile İran-Turan fitocoğrafik bölgesidir. Di- bölgesidir. Di-dir. Di-
ğerleri sırasıyla Avrupa-Sibirya 8 tür, Akdeniz 7 tür, çok bölgeli (Kozmopolit) 65 tür, bölgesi bilinmeyen 
13 tür olarak belirlenmiştir.

Yapılan bu çalışma ile bir Tabiat Parkımızın floristik kompozisyon yapısının ortaya çıkarılması yanında, 
Kırşehir ve Yurdumuz florasına da katkıda bulunduğumuzu ümit etmekteyiz.
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